
 

 
SÖDRA PORTUGAL 4‐9 april 2022 
Resenärer: Torbjörn Arvidsson, Ralf Karlsson, Stenungsund. 
 
Sammanfattning:  
Vi gjorde en kortare fågelresa till Algarve‐kusten, bland annat för att reka och eventuellt återkomma 
en annan gång. Och det tror jag bestämt att vi gör. Skådningen här var härlig. Lätt att ta sig till de 
flesta lokaler, bra vägar, god mat och trevliga människor. 
  
Transporter: 
Vi flög med KLM från Landvetter via Frankfurt, tidigt på måndagsmorgonen den 4 april, och 
kostnaden för flygresan var ungefär 3 500 kronor per person. Vi anlände till Faro på eftermiddagen 
och hämtade vår hyrbil från Europcar. Vi hade bokat en VW Polo eller motsvarande, men fick i stället 
en Range Rover Jeep. Det gick precis lika bra. 
Priset låg på cirka 5 600 kronor för fem dygn och då hade vi full försäkring. Sedan tillkom vägtullar 
som registrerades automatiskt på fordonet varje gång vi passerade en tullstation. Avgifterna låg på 
allt från 25 cent upp till över 1 euro per passage. Vi använde de fina motorvägarna och snittade på 
fyra‐fem passager om dagen. 
  
Upplägg: 
Vi såg 121 fågelarter och besökte många skiftande biotoper. Salinerna vid Tavira, grässtäpperna vid 
Castro Verde, bergsbyar och naturreservaten vid Ria Formosa längs sydkusten, till exempel. 



Vi skådade för det mesta efter frukost, det vill säga efter nio, men hade morgnar då vi promenerade 
ned till salinerna i Tavira redan vid sjutiden. 
Som vanligt hade vi packat ned Fågelguiden men den bok vi använde mest var Dave Gosney´s 
”Finding birds in South Portugal”.  
 
Resrutt: 
4 april: Resdag. Landvetter‐Faro. Skådning i Tavira på eftermiddagen/kvällen. 
5 april: Castro Verde‐Castro Marim. 
6 april: Quinta do Marim (Ria Formosa), Branco de Nora, Tavira. 
7 april: Tavira saltpans, Barranco de Velho, Quinta do Marim. 
8 april: Tavira saltpans, Foz de Odeleite, Castro Marim, bergen öster om Tavira. 
9 april: Lagoa de Salgado. Hemresa. 
  

Dagbok: 
4 april: 
Klockan 04.00 lämnade vi min bil vid 
Landvetters parkeringstjänst och tog 
bussen upp till flygplatsen. Det var dimmigt 
och kallt och bara några få plusgrader när vi 
gick på morgonflyget till Frankfurt. Efter 
närmare fyra timmars väntan i den tyska 
metropolen flög vi vidare till Faro. En resa 
som tog nästan tre timmar. 
På plats i Portugal hämtade vi vår hyrbil, 
som alltså blev en jeep, och körde sedan 
mot vårt boende i Tavira. 
Vi kom in från fel håll i stan, men hittade till slut vårt boende, Calcada guesthouse, i de gamla delarna 
av staden. Parkeringsmöjligheterna är begränsade här men vi lyckades hitta parkering samtliga dagar 
under vistelsen. 
Det engelska paret Andy och Tamsin driver stället som vi bodde på och en anledning till att vi valde 
detta boende var tidigare reserapporters hyllning till den väl tilltagna frukosten. Fruktsallad, yoghurt, 
müsli, croissant, rostat bröd, kaffe, lufttorkad skinka, god ost och som grädde på moset den utsökta 
färskpressade apelsinjuicen. 
Top notch! 
Första eftermiddagen/kvällen bekantade vi oss med den gamla staden Tavira. Från en bro med anor 
från 1200‐talet såg vi hur himlen var svartprickig av ladusvalor, hussvalor, tornseglare och bleka 
tornseglare. 
Första middagen intogs på Casa Simao, en restaurang som kanske inte serverade den bästa maten på 
resan, men den var inte dålig på något sätt. Och framförallt var den billig. Portugals nationalrätt 
Bacalhau (saltad och torkad torsk) till huvudrätt och en enklare efterrätt kostade bara lite drygt 10 
euro. 
  
5 april: 
Idag skulle vi åka till den stora grässtäppen vid Castro Verde, ungefär en och halv timmes körning 
norr om Tavira. Dit upp var det 14 mil och det blev vår längsta dagstur. Castro Verde är ett stort 
stäppområde, som påminner en hel del om de man kan hitta i Extremadura, som till exempel Belen 
plains och La Serena‐stäppen. 
Artsammansättningen är liknande med vaktlar, trappar, lärkor och andra stäpplevande fåglar.  
Men först gällde det att hitta lokalen. Vi såg infarten till naturcentret från motorvägen, men GPS:en 
hade inte riktigt förstått att man inte kunde svänga av mitt på motorvägen. I stället fick vi köra fram 
till nästa avfart och sedan tillbaka på en grusväg innan vi kunde ta av vid LPN center. 



LPN står för ”Liga para a 
Proteccao de Natureza” och är en 
organisation som jobbar för att 
bevara naturen i området. De har 
en informationsbyggnad vid 
parkeringsplatsen, och därifrån 
utgår guidade turer. 
Idag var det en skolklass som 
skulle ut och vandra och vi höll 
oss på behörigt avstånd från dem. 
I stället stannade vi kvar en stund 
vid själva centret och lyssnade 
och spanade. 
Idag var det plus tio grader, 
regnigt och blåsigt men trots det 
en hel del fågel. En skogssnäppa rastade i en liten vattenpöl nedanför centret och i omgivningarna 
hördes även en eller ett par vaktlar. 
Några hundra meter bort såg vi hur rödfalkar hade ockuperat ett gammalt torn och längre bort fanns 
fler falkar vid en övergiven bondgård. 
Runt LPN‐centret såg och hörde vi både stationära och flyttande fåglar. Kalanderlärkor, kornsparvar, 
svarthakade buskskvättor, gulhämplingar, steglitser och grässångare hör till den första kategorin men 
här fanns också rastande flyttfåglar. Törnsångare och lövsångare var två exempel på flyttare som var 
på väg någon annanstans. 
Både röd glada och brun glada sågs i närheten och en ängshök upptäcktes på väldigt långt håll. Vi 
hade turen att få se en hanne ängshök på närmare håll när vi åkte tillbaka på eftermiddagen. 
Vi tog en längre promenad vid Castro Verde och blickade ut över de till synes oändliga stäpperna. En 
stortrapp kom flygande och den mindre släktingen småtrapp hördes knäppa i gräset alldeles i 
närheten. 
Senare såg vi fyra stortrappar, som såg ut som kompakta svanar när de kom flygande. Detta är 
världens tyngsta flygande fågel med en vikt på upp till 16 kilo. Ja, det finns faktiskt trappar som vägt 
så mycket som 22 kilo. 
Vi lämnade Castro Verde och på vägen söderut så lättade molnen något. Vi bilskådade efter vägen 
och såg en koloni med vita storkar med bon uppe på gamla telefonstolpar. 
Utanför Mertola noterade vi ett gäng arter som är typiska för den iberiska halvön: iberisk varfågel, 
rödhuvad törnskata, gåsgam, dvärgörn, blåskata, rödhöna och härfågel. 
Vi nådde våtmarksområdet Castro Marim, sent på eftermiddagen. Här finns saliner och små dammar 
som hyser en del fågel. I bakgrunden syns också den stora bron över till Spanien. 
Castro Marim bjöd också på en del typiska arter för södra Europa. Skedstork, silkeshäger, större 
flamingo, styltlöpare, tofslärka och sammetshätta var några av dessa men här fanns även arter som 
kärrsnäppa, gluttsnäppa och drillsnäppa. 
Tillbaka i Tavira på eftermiddagen och som vanligt tog vi oss en kopp kaffe på boendet samtidigt som 
vi gick igenom dagens observationer. 
På kvällen besökte vi en lite lyxigare restaurang, vägg i vägg med Casa Simao faktiskt, men betydligt 
dyrare. Över 40 euro per person för en trerättersmiddag med sirloin steak som huvudrätt.  
  
6 april:  
Frukosten har jag redan berättat om och den var god idag också. Denna dag skulle vi åka till det stora 
naturreservatet Ria Formosa på Algarves sydkust. Quinta do Marim hette lokalen vi hade siktat in oss 
på och där betalade vi knappt 3 euro för att komma in. 
Här fanns strövstigar ned till havet, en liten damm och flera gömslen att skåda från.  



Vi hörde genast en sydnäktergal sjunga men här var 
det även fullt av andra tättingar. Minst två 
bergsångare visade sig, men också en vanlig 
gransångare, flera lövsångare, sammetshättor och en 
rödhuvad törnskata. 
Nere vid havet hade vi vadare som brushane, 
rödbena, roskarl, kärrsnäppa, större strandpipare, 
gluttsnäppa, storspov och småspov. 
I buskmarkerna flög blåskatorna fram och tillbaka 
och vid den lilla sötvattensdammen fanns också 
mycket fågel. 
Snatterand, skedand, brunand, kricka, smådopping 

och rörhöna var några av arterna som vi såg från gömslet. 
När vi hade återvänt till parkeringen tog vi lite vatten och vilade en stund. Vi började prata med en 
holländare som jobbar i reservatet och snart hörde han en rostsångare locka i närheten. Det tog inte 
lång tid innan fågeln hoppade fram ur ett buskage och visst var det en rostsångare vi tittade på. 
Vid parkeringsplatsen flög även härfåglar, biätare och några helenaastrilder. Holländaren berättade 
att ett par skatgökar hade setts i buskmarkerna runt parkeringen och visade med en svepande gest 
var det var bäst att leta efter arten. 
Vi tackade för tipset och begav oss tillbaka in i reservatet. Inga skatgökar syntes till men en helt 
vanlig rödstjärt‐hanne visade sig fint. Gulhämpling, steglits, gök, cettisångare och kustpipare var 
andra arter som vi såg och/eller hörde den här gången. 
Holländaren hade även ett tips till att leverera. Det handlade om en blåtrast vid ett gammalt 
stenbrott i bergen norr om Tavira. 
Det kunde ju vara trevligt med en tur dit, tyckte vi. 
Väl på plats så parkerade vi och promenerade upp på en liten bergsknalle. Här hade vi fin utsikt över 
en dalgång med fruktträd och gläntor. Stenbrottet var inhägnat så där gick det inte att sig in på ett 
smidigt och laglydigt sätt. 
Ingen blåtrast hördes men efter en stund så tyckte jag mig höra den dra några strofer i fjärran. 
Alltid något men bara några minuter senare hände något som fick oss att bli mer upprymda. En ljus 
rovfågel cirklade över horisonten och börja plötsligt ryttla. En svartvingad glada. Den hade jag inte 
väntat mig att få se här.  
Nöjda med att ha sett gladan så tog vi oss ned till byn Branco de Nora. Där såg vi som hastigast två 
stjärtmesar, två gökar och några steglitser samtidigt som vi hörde svarthätta och sydnäktergal sjunga. 
Några biätare flög fram och tillbaka vid en sandbrink där de hade sina bon. 
Vi avslutade dagens skådning vid Tavira saltpans där vi hade resans enda kentska tärna, någon 
skedstork och en del småvadare. 
På kvällen käkade vi middag på en italiensk restaurang som hette ”Dolce vita”. Vitlöksbröd och 
carbonara satt fint efter den här skådardagen. 
  
7 april: 
En morgonpromenad till Tavira saltpans var en bra start på dagen. Vi gick alldeles i gryningen och det 
var friskt i luften och alldeles stilla. Kanske 12‐13 grader och en sol som såg ut som en gyllene lampa 
vid horisonten. 
På vägen ut hade de lokala medelhavstrutarna och silltrutarna vaknat, precis som turkduvor och 
svarta starar, som satt och visslade på hustak och antenner. 
Vid en övergiven industrilokal smattrade en sammetshätta och tofslärkor flög kors och tvärs över 
vägen. 
Vi behövde inte ens ha tubkikare för vadarna gick så nära i salinerna. Ett par timmars skådning här 
producerade bland annat kärr‐, små‐, spov‐, glutt‐, och drillsnäppa. Sandlöpare, roskarl och större 
strandpipare sågs också liksom kustpipare, långnäbbad mås, silkeshäger, flamingo och skedstork. Vid 
08.30 gick vi tillbaka till boendet och intog frukost. Nu började hundägare och joggare dyka upp och 



det var som att förtrollningen var bruten. Den magiska morgonen hade förvandlats till en helt vanlig 
torsdagsförmiddag. 
Efter frukosten så gjorde vi upp dagens planer. Idag skulle vi åka upp till bergen hade vi tänkt. 
Byn som vi åkte till hette Barranco de Velho och låg en halvtimme från Tavira ungefär. 
Längst upp i byn finns en gammal kyrka där det skulle vara bra för rovfågelspan. 
Här var det verkligen stilla och rofyllt, och det sjöng lite här och var i närheten. Trädlärka, blåtrast, 
rödstjärt, trädgårdsträdkrypare, steglits och tofsmes var några av rösterna. Precis som den nötväcka 
som höll låda från det att vi kom till att vi lämnade lokalen. 
Tre rostgumpsvalor satt på en grusväg och gav oss fina obsar på en snygg art som vi inte såg så 
många exemplar av under resan.  
Rovfåglarna lyste med sin frånvaro till dess att vi skulle lämna lokalen. Då dök i alla fall en sparvhök 
upp och cirklade över oss en stund. 
Nu fortsatte vår dagstur med naturreservatet Fonte Benemola som är en vacker dalgång. Påminner 
en hel del om de ”wadis” som man träffar på i Mellanöstern med skillnaden att här var det mycket 
lummigare och grönare. 
En svarthätta sjöng i dalgången men annars var det ganska fågeltomt så här mitt på dagen. Nu var 
det riktigt varmt också, säkert över 25 grader. 
Kusten lockade igen och det blev ett nytt besök vid Quinta do Marim vid Ria Formosa. 
En trevlig timme i naturreservatet bjöd oss på en fin observation av två flygande skatgökar. De har 
tydligen spridit sig i Portugal under senare år och blivit vanligare även i kustnära miljöer. 
Tillbaka i Tavira och nu blev det middag på en restaurang vid torget. Bläckfiskringar, sallad och en 
efterrätt för totalt över 40 euro per person kändes inte prisvärt. 
  
8 april: 
En ny morgonpromenad vid Tavira saltpans. Väl på plats så njöt vi av rödbröstade spovsnäppor, 
roskarlar, sandlöpare och svartbenta strandpipare. 
Precis som vi gjorde igår. Här fanns också arter som 
myrspov, småspov och storspov. 
Idag skulle vi åka till en annan ”wadi” som lystrade till 
namnet Foz de Odeleite  och som ligger nordost om 
Tavira. 
Här sjöng grässångare, cettisångare, men också 
kornsparvar, sydnäktergalar och en turturduva. 
Svarthakad buskskvätta och blåskata var två andra 
vanliga arter på resan som vi såg även här. En rödhöna 
hördes i närheten och ett par klippsvalor flög snabbt förbi. 
På eftermiddagen var vi tillbaka vid Castro Marim och där fanns en ny resart: en outfärgad 
svartsnäppa stod och födosökte i leran, inte långt från bilen.  
Här var det också väldigt blåsigt så fågeltillgången var lite därefter. En vit stork seglade över bron till 
Spanien och det hade känts mycket mer exklusivt hemma på västkusten förstås. 
Vi såg storken från ett gömsle där vi också hade några snatteränder och en smådopping i blåsten. 
På väg från lokalen flög det förbi en tornfalk och en dvärgörn.  
Bergen ovanför Tavira stod åter på programmet och den här gången hördes blåtrasten lite bättre. 
En härfågel ”pooade”, en gulhämpling gnisslade och biätarna flög runt kring sina bohålor precis som 
senast. 
Resans sista middag avnjöts på restaurang Terraze, inne i centrala Tavira på andra sidan floden, från 
vårt boende räknat. 
Här fanns det många goda portugisiska specialiteter. Jag provade en stuvning med både kött och 
räkor. Den var lite som en risotto i konsistensen och gott var det också.  
Det här var nog resans bästa middag och med den var det dags att säga adjö till Tavira för den här 
gången. En sista kväll med skyn full av seglare skulle det bli. Sedan väntade ännu en natts sömn på 
Calcada guesthouse. 



 
9 april: 
Sista dagen i Portugal och nu tänkte vi 
kolla in den fina våtmarken Lagoa de 
Salgado som ligger ungefär sex mil väster 
om Tavira. Först väntade den sista ”go‐
frukosten” för den här resan och så 
betalade vi och checkade ut från vårt 
boende. 
Det mesta hade varit bra med rummet 
förutom att vi hade en del besök av myror. 
Andys silikon‐tätning av balkongdörren 
gjorde dock susen.  

Nu satte vi oss i bilen och körde mot Lagoa de Salgado. Efter en knapp timmes körning stannade vi 
för att fylla på drivmedel och då såg vi resans enda sädesärla födosöka vid en bensinpump. 
Väl framme vid våtmarken så blev vi först inte så imponerade. Någon rörsångare och cettisångare 
sjöng från vassen, men efter hand såg vi fler och fler fåglar. Rörhöna, snatterand, smådopping, 
brunand, bronsibis, skedstork och brun kärrhök var några av arterna som dök upp efter en stunds 
skådning.  
Det fanns en gångväg ut till havet också, och därmed en chans att åtminstone se några havsfåglar 
under resan. I soldiset lyckades jag dock bara urskilja tre tärnor, som såg ut som kentska.  
Vi lämnade lokalen och tänkte avsluta med området Quinta do Lago i närheten av Faros flygplats. 
Men det var väldigt svårt att hitta själva fågellokalen bland alla hotell och golfbanor. Något 
frustrerade så drog vi i stället till flygplatsen där vi lämnade tillbaka bilen. 
Sedan var det bara att checka in och vänta på flyget till Frankfurt. Strax efter 23.30 var vi framme på 
Landvetter och därmed var denna Portugal‐resa till ända. 
 

Artlista Portugal 2022 
 
1. Gravand – Common shelduck. Enstaka ex under resan. 
2. Gräsand – Mallard. Enstaka ex under resan. 
3. Snatterand – Gadwall. Enstaka ex under resan. 
4. Skedand – Shoveler. Enstaka ex under resan. 
5. Kricka – Teal. Enstaka ex under resan. 
6. Brunand – Pochard. Enstaka ex under resan. 
7. Rödhöna – Red‐legged partridge. Några ex sågs från bilen. Noterad lockläte Foz de Odeleite 8/4. 
8.Vaktel – Quail. Två eller tre spelande vid Castro Verde 5/4. 
8. Smådopping – Little grebe. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
9. Storskarv – Cormorant. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
10. Kohäger – Cattle Egret. Allmän i lämplig biotop. 
11. Silkeshäger – Little Egret. Allmän i lämplig biotop. 
12. Grå häger – Grey heron. Enstaka ex under resan. 
13. Vit stork – White stork. Allmän i lämplig biotop. 
14. Bronsibis – Glossy ibis – 2 ex Lagoa de Salgado 9/4. 
15. Skedstork – Spoonbill. Allmän i lämplig biotop. 
16. Större flamingo – Greater flamingo. Allmän i lämplig biotop. 
17. Gåsgam – Griffon vulture. 2 ex Mertola 5/4. 
18. Dvärgörn – Booted eagle. 1 ex Mertola 5/4, 1 ex Castro Marim 8/4, 1 ex norr om Tavira 8/4. 
19. Röd glada – Red kite. 1 ex Castro Verde 5/4. 
20. Brun glada – Black kite. Enstaka ex på resan, till exempel vid Castro Verde. 
21. Svartvingad glada – Black‐shouldered kite. 1 ex bergen ovanför Tavira 5/4. 



22. Brun kärrhök – Marsh harrier. 1 hona vid Lagoa de Salgado 9/4. 
23. Ängshök – Montagu´s harrier. 2 ex vid Castro Verde 5/4. 
24. Ormvråk – Common buzzard – Enstaka ex på resan. 
25. Sparvhök – Sparrowhawk. 1 ex Barranco do Velho 7/4. 
26. Tornfalk – Kestrel. 1 ex Castro Marin 8/4, 1 ex Lagoa de Salgado 9/4. 
27. Rödfalk – Lesser kestrel. Minst 10 ex vid Castro Verde 5/4. 
28. Rörhöna – Common moorhen. 1 ex Quinta do Marim 6/4, 1 ex Lagoa de Salgado 9/4. 
29. Sothöna – Coot. Enstaka ex under resan. 
30. Stortrapp – Great bustard. – 4 ex Castro Verde 5/4. 
31. Småtrapp – Little bustard. 3 ex Castro Verde 5/4, plus en hörd. 
32. Strandskata – Oystercatcher. Enstaka ex under resan, bland annat vid Quinta do Marim. 
33. Skärfläcka – Avocet. Allmän i lämplig biotop. 
34. Styltlöpare – Stilt. Allmän i lämplig biotop. 
35. Större strandpipare – Great ringed plover. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
36. Svartbent strandpipare – Kentish plover. Enstaka ex Tavira saltpans, Quinta do Marim. 
37. Kustpipare – Grey plover. 1 ex Quinta do Marim 6/4 och 7/4, 3 ex Tavira saltpans 7/4. 
38. Sandlöpare – Sanderling. Allmän i lämplig biotop. 
39. Roskarl – Turnstone. 1 ex Quinta do Marim 6/4, 3 ex Tavira saltpans 7/4, 2 ex Tavira saltpans 8/4. 
40. Kärrsnäppa – Dunlin. Allmän i lämplig biotop. 
41. Spovsnäppa – Curlew sandpiper. 1 ex Tavira saltpans 7/4, 2 ex Tavira saltpans 8/4. 
42. Småsnäppa – Little stint. 1 ex Tavira saltpans 7/4. 
43. Brushane – Ruff. 10 ex Quinta do Marim 6/4. 
44. Skogssnäppa – Green sandpiper. 1 ex Castro Verde 5/4. 
45. Drillsnäppa – Common sandpiper. Enstaka ex på resan, bland annat ett inne i Tavira. 
46. Rödbena – Redshank. Sågs i flera kustnära miljöer. 
48. Svartsnäppa – Spotted redshank. 1 ex Castro de Marim 8/4. 
48. Myrspov – Bar‐tailed godwit. 1 ex Tavira saltpans 8/4. 
49. Storspov – Curlew. 2 ex Quinta do Marim 6/4, 1 ex Tavira saltpans 8/4. 
50. Småspov – Whimbrel. 1 ex Quinta do Marim 6/4, 1 ex Tavira saltpans 8/4. 
51. Skrattmås – Black‐headed gull. Några ex i kustnära miljöer. 
52. Långnäbbad mås – Slender‐billed gull. 4 ex Tavira saltpans 7/4. 
53. Medelhavstrut – Yellow‐legged gull. Några ex i kustnära miljö. 
54. Rödnäbbad trut – Audoin´s gull. 3 ex Tavira saltpans 6/4. 
55. Silltrut – Lesser black backed gull. Några ex i Tavira. 
56. Kentsk tärna – Sandwich tern. 1 ex Tavira saltpans 6/4. 
57. Tamduva – Fereal pigeon. Allmän i lämplig biotop. 
58. Ringduva – Wood pigeon. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
59. Turkduva – Collared dove. Allmän i lämplig biotop. 
60. Turturduva – Turtle dove. 1 ex spel/sång Foz de Odeleite 8/4. 
61. Gök – Common cuckoo. 2 ex Branco de Nora 6/4. 
62. Skatgök – Great spotted cuckoo. 2 ex Ria Formosa 7/4. 
63. Minervauggla – Little owl. 1 ex flög in i en trädgård i närheten av Tavira. 
64. Tornseglare – Common Swift. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
65. Blek tornseglare – Pallid Swift. Allmän i lämplig biotop. 
66. Härfågel – Hoopoe. Sågs dagligen. 
67. Biätare – Bee‐eater. En koloni vid Branco de Nora, och tre till fyra ex vid Ria Formosa. 
68. Större hackspett – Great spotted woodpecker. 1 ex lockläte Foz de Odeleite 8/4. 
69. Tofslärka – Crested lark. Allmän i lämplig biotop. 
70. Trädlärka – Wood lark. 1 ex spel/sång Barranco do Velho 7/4. 
71. Kalanderlärka – Calandra lark. Vanlig vid Castro Verde. 
72. Klippsvala – Crag martin. 2 ex Rio Guadiana nära Castro Marim 5/4. 
73. Ladusvala – Barn swallow. Allmän i lämplig biotop. 



74. Rostgumpsvala – Red‐rumped swallow. 3 ex Barranco do Velho 7/4. 
75. Hussvala – House martin. Allmän i lämplig biotop. 
76. Ängspiplärka – Meadow pipit. Några ex Castro Verde 5/4. 
77. Sädesärla – White wagtail. 1 ex vid en bensinmack utanför Faro 9/4. 
78. Gulärla – Yellow wagtail. 2 ex Lagoa de Salgado 9/4. 
79. Gärdsmyg – Wren. Enstaka ex på resan. 
80. Rödhake – Robin. Enstaka ex på resan. 
81. Sydnäktergal – Nightingale. Allmän i lämplig biotop. 
82. Rödstjärt ‐Redstart. Enstaka hannar sågs. 
83. Svarthakad buskskvätta – Stonechat. Allmän i lämplig biotop. 
84. Blåtrast – Blue rock thrush. 1 ex sjöng i bergen ovanför Tavira, 1 ex sjöng Barranco do Velho 7/4. 
85. Koltrast – Blackbird. Enstaka ex under resan. 
86. Svarthätta – Blackcap. Enstaka sjungande, bland annat vid Fonte Benemola 7/4. 
87. Sammetshätta – Sardinian warbler. Allmän i lämplig biotop. 
88. Törnsångare – Whitethroat. 1 ex Castro Verde 5/4. 
89. Rostsångare – Western subalpine warbler. 1 hanne Ria Formosa 6/4. 
90. Grässångare – Zitting zisticola. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
91. Cettisångare – Cetti´s warbler. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
92. Rörsångare – Reed warbler. 1 ex spel/sång Lagoa de Salgado 9/4. 
93. Lövsångare – Willow warbler. 1 ex Castro Verde 5/4. 
94. Bergsångare – Western Bonelli´s warbler. 2 ex Ria Formosa 6/4. 
95. Gransångare – Chiffchaff. 1 ex Ria Formosa 6/4. 
96. Talgoxe – Great tit. Noterad längs vägen upp mot Barranco do Velho. 
97. Blåmes – Blue tit. Noterad längs vägen upp mot do Velho. 
98. Tofsmes – Crested tit. 1 ex Barranco do Velho. 
99. Stjärtmes – Long‐tailed tit. 2 ex Branco de Notra 6/4. 
100. Nötväcka – Nuthatch.  Enstaka ex på resan. 
101. Trädgårdsträdkrypare – Short‐toed treecreeper. 1 ex spel/sång Barranco do Velho. 
102. Rödhuvad törnskata – Woodchat shrike. Enstaka ex under resan, bland annat 1 ex Ria Formosa. 
103. Iberisk varfågel – Southern grey shrike. Enstaka ex på resan, bland annat 1 ex utanför Mertola. 
104. Blåskata – Azure‐winged magpie. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
105. Skata – Magpie. Enstaka ex under resan. 
106. Nötskrika – Eurasian Jay. Enstaka ex under resan. 
107. Kaja – Jackdaw. Enstaka ex under resan. 
108. Svartkråka – Carrion Crow. Enstaka ex vid Castro Verde. 
109. Korp – Raven. Enstaka ex under resan. 
110. Svart stare – Spotless starling. Allmän i lämplig biotop. 
111. Gråsparv – House sparrow. Allmän inne i Tavira. 
112. Spansk sparv – Spanish sparrow. Några ex vid Castro Verde. 
113. Bofink – Chaffinch. Noterad längs vägen upp mot Barranco do Velho. 
114. Hämpling – Linnet. Enstaka ex under resan, bland annat vid Castro Verde. 
115. Steglits – Goldfinch. Tämligen allmän. 
116. Grönfink – Greenfinch. Noterad på flera lokaler. 
117. Grönsiska – Siskin. Noterad lockläte vid Barranco do Velho. 
118. Gulhämpling – Serin. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
119. Stenknäck – Hawfinch. 1 ex Branco de Nora 8/4. 
120. Kornsparv – Corn bunting. Allmän i lämplig biotop. 
121. Helenaastrild – Common waxbill. Flera ex vid Ria Formosa. 
 
Foton i reserapporten: Torbjörn Arvidsson (rödhuvad törnskata,Tavira centrum, utsikt från en wadi, 
på väg mot Tavira saltpals, Lagoa de Salgado),  Ralf Karlsson (silkeshäger). 
 


